
Rangliste des Landesfachverbandes Fechten Bremen e.V.

Saison 2017/2018

AKTIVE Herrendegen Stand:

Turniere

Name Verein Geb. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. Gesamt Top 4

Wladimir Welsch FCBN 1991 80 80 48 128 - 80 416 368

Rafael Reisenhofer FVB 1860 1987 16 56 39 - - - 111 111

Christian Jaeckel FCBN 1975 10 - 21 - - 10 41 41

Julian Gäbel FCBN 1986 - 6 - 10 - 20 36 36

Michael Albrecht FVB 1860 1959 - - 30 - - - 30 30

Karsten Hätscher HFCB 1988 - - 12 - - 10 22 22

Marcel Kruse FCBN 1968 - - 12 - - 10 22 22

Jan Middelberg HFCB 1998 - - 12 - - 10 22 22

Dietrich Seevers FVB 1860 1953 - - 21 - - - 21 21

Joachim Hoops FVB 1860 - - 21 - - - 21 21

Lukas Höft FVB 1860 - - - - - 20 20 20

Jens Pursche FVB 1860 - - - - - 20 20 20

Janus Volkmann FCBN 2003 - - 12 - - - 12 12

Vincent Arnold FCBN 1996 - - 12 - - - 12 12

Sebastian Volkmann FCBN 1971 - - 12 - - - 12 12

Sebastian Theiß FVB 1860 - - - 10 - - 10 10

Jens Richter FVB 1860 10 10 10

Kai Bischof FVB 1860 - - - - - 6 6 6

09.04.2018

Teilnehmer

1. Alte Salzstraße - Ratzeburg 26.08. / 27.08.2017 43

2. Internationales Turnier - Münster 09.09. / 10.09.2017 42

3. Landesmeisterschaften - Bremen 14.10. / 15.10.2017 15

6. Friesenturnier - Bremen 17.02. / 18.02.2018 26

4. Weissherbst-Turnier - Hamburg 28.10. / 29.10.2017 52

5. Degenpokal Leverkusen 20.01. / 21.01.2018 48



Rangliste des Landesfachverbandes Fechten Bremen e.V.

Saison 2017/2018

AKTIVE Herrenflorett Stand:

Turniere

Name Verein Geb. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. Gesamt Top 4

Alexander Barros HFCB 1987 - - 48 - - 48 48

Rafael Reisenhofer FVB 1860 1987 - - 39 - - 39 39

Christian Jaeckel FCBN 1975 - - 30 - - 30 30

Tom Willems FVB 1860 2003 - - 30 - - 30 30

Luis Wassenaar FVB 1860 - - 21 - - 21 21

Arnim Cronjaeger FVB 1860 1937 - - 21 - - 21 21

Karsten Hätscher HFCB 1988 - - 21 - - 21 21

Vincent Arnold FCBN 1996 - - 21 - - 21 21

Dominic Schleuter HFCB 1966 - - 12 - - 12 12

09.04.2018

Teilnehmer

1. Internationales Turnier - Münster 09.09. / 10.09.2017 30

2. Internationales Sieben-Türme-Turnier - Segeberg 23.09. / 24.09.2017 29

3. Landesmeisterschaften - Bremen 14.10. / 15.10.2017 10

6. Friesenturnier Bremen fällt aus

4. Weissherbst-Turnier ETV Hamburg - Hamburg 28.10. / 29.10.2017 35

5. Ilse-Keydel-Turnier Hannover 04.11.2017



Rangliste des Landesfachverbandes Fechten Bremen e.V.

Saison 2017/2018

AKTIVE Herrensäbel Stand:

Turniere

4. Lütjenseeer Säbelturnier - Trittau

5. Advents-Turnier - Emden

6. Herrenhäuser Schwert - Hannover

Name Verein Geb. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. Gesamt Top 4

Christian Jaeckel FCBN 1975 - 32 - - 30 62 62

Vincent Arnold FCBN 1996 - 26 - - - 26 26

09.04.2018

Teilnehmer

1. Internationales Turnier - Münster 09.09. / 10.09.2017 7

2. Landesmeisterschaften - Bremen 14.10. / 15.10.2017 2

3. Weissherbst-Turnier ETV Hamburg - Hamburg 28.10. / 29.10.2017 19

19.11.2017 -

10.12.2017 10

24.03.2018


